
AVISO PARA REVALIDAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PROPOSTAS 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº:  001/2023-DETRAN-MS 

PROCESSO Nº:  31/018.455/2023 
OBJETO: contratação de empresa para realizar a elaboração de projetos arquitetônicos, 
complementares e outros para construção dos blocos: Fiscalização e DELETRAN – Delegacia de 
Trânsito; Biblioteca e Museu de Trânsito (interligado ao Auditório – Bloco 12); construção de 

lanchonete com sanitário na Cidade Escola; ampliação da área de exames práticos, categorias A 
e B; reforma e ampliação do Setor de Transporte; e reforma de duas cantinas na Sede do 
DETRAN-MS. 
 

 
                        A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL 

DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL - DETRAN-MS, no uso de suas atribuições legais, 
solicita às empresas participantes da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023-DETRAN, a 
manifestação quanto à prorrogação e revalidação das propostas por mais 60 
(sessenta) dias, tendo em vista a expiração do prazo de validade das mesmas no dia 
02/02/2024. A manifestação de prorrogação e revalidação das propostas deverá ser 

encaminhada à Comissão Especial de Licitação, situada na Rodovia MS 80, Km 10, Saída para 
Rochedo, Bloco 15, em Campo Grande-MS, até o dia 01/02/2024. Cabe salientar que a 

ausência da referida manifestação de prorrogação e revalidação das propostas libera os licitantes 
dos compromissos assumidos, resultando na exclusão do presente certame licitatório. 
 
  

         Campo Grande (MS), 25 de janeiro de 2024. 
 
 

 
 

RODRIGO GIATTI SODRÉ 
Presidente da Comissão Especial de Licitação 

DETRAN-MS 
 

 
 
 
 
 
 
 


